[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	09 августа 2012 года

	№ 31/202

р.п. Тугулым

	О проведении конкурса поделок, рисунков

«Будущее моей малой Родины»

Заслушав информацию члена рабочей группы по организации деятельности комиссии по повышению правовой культуры участников избирательного процесса и информационно-разъяснительной деятельности Р.П. Кайгародова, руководствуясь решением Комиссии от 24.05.2012 года № 21/145 «Об утверждении программы Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии «О Программе информационно-разъяснительной деятельности Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов главы Тугулымского городского округа в октябре 2012 года», Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Провести с 20 августа по 1 октября 2012 года конкурс поделок, рисунков «Будущее моей малой Родины» среди детей, посещающих детские дошкольные учреждения на территории Тугулымского городского округа.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса поделок, рисунков «Будущее моей малой Родины» (прилагается).

3. Направить настоящее решение  органам местного самоуправления, образовательным учреждениям, средствам массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Тегенцеву Р.Ю.
	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова

Утверждено

решением Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

от 09 августа 2012 года № 31/203
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса поделок, рисунков «Будущее моей малой Родины» среди детей, посещающих детские дошкольные учреждения на территории Тугулымского городского округа
Конкурс поделок, рисунков «Будущее моей малой Родины» среди детей, посещающих детские дошкольные учреждения на территории Тугулымского городского округа проводится Тугулымской районной территориальной избирательной комиссией в рамках реализации Программы «Правовое просвещение граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов на территории Тугулымского городского округа» на 2012 год совместно с руководителями детских дошкольных учреждений Тугулымского городского округа.

1.Цель проведения конкурса.

Конкурс проводится в целях формирования у детей любви к малой родине.

2. Сроки и место проведения конкурса.

Конкурс проводится с 20 августа по 1 октября 2012 года.

Участниками конкурса являются дети, посещающие детские дошкольные учреждения на территории Тугулымского городского округа.

Конкурс проводится в два этапа. Первый этап заочный, проводится в детских дошкольных учреждениях, победители заочного этапа сдают работы в Тугулымскую районную территориальную избирательную комиссию до 01 октября 2012 года, по адресу: р.п. Тугулым, пл. 50 лет Октября, д. 1 каб.423 (тел.2-25-14).

3. Оформление конкурсных работ.

Рисунки выполняются на тему «Будущее моей малой Родины» на листах плотной бумаги формата А4. На лицевой стороне листа в обязательном порядке указывается фамилия и  имя, возраст участника, название д/сада. Поделки выполняются из пластеина, бумаги, глины и других доступных материалов.

4. Подведение итогов конкурса.

Подведение итогов конкурса проводит конкурсная комиссия.

Рисунки и поделки оцениваются по следующим критериям:

· соответствие заданной теме;

· позитивный настрой и художественная выразительность работы;

· творческий подход.

По результатам конкурса комиссия определяет победителей, занявших 1, 2 и 3 места. Жюри предоставляется право при оценке работ определить номинации конкурса.

5. Награждение победителей.

Победители конкурса награждаются дипломами и сувенирами, победители в номинациях – благодарственными письмами территориальной избирательной комиссии.

В завершение конкурса в здании администрации Тугулымского городского округа организуется выставка работ участников.